宁波均胜电子股份有限公司

2017 年度监事会工作报告

2017年，公司监事会严格按照《公司法》、《公司章程》、《监事会工作细则》、

《上海证券交易所股票上市规则》和有关法律、法规的规定，本着对公司和对股

东负责的态度，认真履行监督职责，列席公司股东大会和董事会，对公司依法运

作情况、公司财务情况、投资情况等事项进行了认真监督检查，促进公司规范运

作。现将 2017年度监事会工作情况报告如下：

一、监事会工作情况

召开会议的次数 7次

监事会会议情况 监事会会议议题内容

公司于 2017年 1月 6日召开第

八届监事会第十八次会议

1、关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案

2、关于使用闲置自有资金购买理财产品的议案

公司于 2017 年 4 月 14 日召开

第八届监事会第十九次会议

1、2016年度监事会工作报告

2、2016年年度报告及摘要

3、2016年度财务决算报告

4、2016年度利润分配预案

5、关于预测 2017年度日常关联交易的议案

6、关于部分募集资金项目调整实施主体的议案

7、关于公司 2016年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

8、关于公司 2016年度备考合并盈利预测实现情况的议案

9、关于KSS Holdings, Inc.和Preh Car Connect Gmbh（原TechniSat

Digital Gmbh,Dresden）盈利预测实现情况的议案

10、关于使用闲置自有资金购买理财产品的议案

11、关于转让 Preh IMA Automation GmbH 股权暨关联交易的议案

12、关于公司内部控制评价报告的议案

13、关于修订《公司章程》的议案

14、关于换届选举公司第九届监事会监事的议案

公司于 2017年 4月 24日召开

第八届监事会第二十次会议

1、2017年第一季度报告全文及正文

2、关于募集资金存放与实际使用情况的专项报告

3、关于拟转让“均胜普瑞工业机器人”募集资金投资项目的议案

公司于 2017年 5月 5日召开第

九届监事会第一次会议
关于选举公司第九届监事会监事主席的议案

公司于 2017 年 8 月 18 日召开

第九届监事会第二次会议

1、2017年半年度报告全文及摘要

2、2017年上半年公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告

公司于 2017年 10月 27日召开

第九届监事会第三次会议

1、2017年第三季度报告全文及正文

2、关于聘任会计师事务所的议案

公司于 2017年 12月 13日召开

第九届监事会第四次会议

1、关于公司符合公开发行 A股可转换公司债券条件的议案

2、关于公司公开发行 A股可转换公司债券方案的议案

3、关于公司公开发行 A股可转换公司债券预案的议案

4、关于公司本次公开发行 A 股可转换公司债券募集资金使用可行

性分析报告的议案

5、关于公司前次募集资金使用及效益实现情况报告的议案

6、关于公司公开发行 A 股可转换公司债券摊薄即期回报及填补措

施的议案

7、关于全体董事、高级管理人员、控股股东及实际控制人对公司

填补回报措施能够得到切实履行作出的承诺的议案

8、关于制订《可转换公司债券持有人会议规则》的议案

9、关于公司未来三年（2018-2020年度）股东回报规划的议案

二、监事会独立意见

（一）公司依法运作情况

报告期内，监事会通过对公司董事、高级管理人员履职情况，公司股东大会、

董事会运行情况及公司日常经营等方面的监督。监事会认为：公司董事、高级管

理人员能够严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、

《公司章程》及其他有关法律法规和制度的要求，依法经营管理，逐步完善内部

控制制度，公司运行情况良好。2017 年度，公司股东大会、董事会的召集、召

开程序符合相关法律法规的规定，各项决策程序和决议内容均合法有效。未发现

公司董事、高级管理人员在执行公司职务时违反法律、法规、公司章程或损害公

司股东、公司利益的行为。

（二）公司财务真实性情况

监事会对公司报告期内的财务制度和财务状况进行了检查，认真审核了公司

2016 年年度财务报告和审计报告、2017 年第一季度报告、2017 年半年度报告、

2017 年第三季度报告以及相关盈利预测实现情况报告，监事会认为：公司财务

制度健全，财务报告的编制符合《企业会计制度》和《企业会计准则》等有关规

定，能够真实反映公司的财务状况和经营成果。瑞华会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司 2016年年度财务报告出具了标准无保留意见的审计报告。

（三）公司募集资金使用情况

报告期内，公司根据实际情况，使用募集资金置换预先已投入“合并 KSS”、

“对 KSS增资”和“收购 TS道恩的汽车信息板块业务（即重组后的 TS德累斯顿）”

项目的自筹资金金额为 785,215.6084 万元，置换时间距离募集资金到账时间没

有超过六个月；对公司收购德国 Quin GmbH 100%股权的剩余募集资金投资项目

实施主体调整为公司全资子公司宁波均胜汽车电子股份有限公司；对外转让了

“均胜普瑞工业机器人”募集资金投资项目。上述募集资金置换、募集资金调整

实施主体以及对外转让募投项目均履行了相应的审议程序。截至 2017 年 12 月

31 日，公司募集资金存放和使用符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共

和国证券法》、《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等法规和文件的规定，

对募集资金进行了专户存储和专项使用，并及时履行了相关信息披露义务，募集

资金使用不存在违反相关法律法规的情形。

（四）公司收购、出售资产情况

报告期内，监事会经审查、听取意见后，认为公司对外转让 Preh IMA

Automation GmbH 股权、收购日本高田公司除 PSAN 业务以外主要资产以及子公

司引进战略投资者等事项已履行了必要的审批程序，交易价格公允合理，没有发

现内幕交易及损害股东权益或造成公司资产流失的情况。

（五）发行可转换公司债券情况

    报告期内，公司监事会审议了关于公开发行 A股可转换公司债券的相关议案，

认为公司符合公开发行 A 股可转换公司债券的条件，通过发行可转换公司债券

扩建公司产品生产线产能和建立研发中心有利于提升公司核心竞争力，增强公司

盈利能力，为公司股东创造价值。

（六）公司关联交易情况

监事会对公司 2017 年发生的关联交易进行了检查和监督，认为公司 2017

年发生的日常关联交易以及转让 Preh IMA Automation GmbH 股权的关联交易均

按市场公平交易的原则进行，定价公允，程序合法合规，没有发现损害公司和关

联股东利益的情况。

(七) 公司建立和实施内幕信息知情人管理制度的情况

报告期内，公司根据已经建立的《内幕信息知情人登记管理制度》，将参与

定期报告编制、知悉公司定期报告财务数据以及参与或知悉公司转让 Preh IMA

Automation GmbH 股权、收购日本高田公司除 PSAN 业务以外主要资产、子公司

引进战略投资者和公开发行 A 股可转换公司债券事项的相关人员均纳入内幕信

息知情人管理，确保公司在相关事项披露前，相关内幕信息不以任何形式向外界

透露。报告期内，公司内幕信息知情人没有在影响公司股价的重大敏感信息披露

前利用内幕信息买卖公司股份的情况。

（八）公司内部控制情况

报告期内公司已全面实施内控体系，公司所做的内控自我评价报告充分反映

了公司内部控制实际情况，监事会对公司 2016 年度内部控制的自我评价报告、

公司内部控制制度建设和运行情况进行了审核，认为公司遵循内部控制的基本原

则，按照自身实际情况，已经建立较为完备的内部控制制度体系并能得到有效的

执行。公司内部控制的自我评价报告真实、客观地反映了公司内部控制制度的建

设及运行情况。

三、公司监事会 2018 年工作计划

2018 年公司监事会将按照相关法律、法规的要求，以财务监督和内部控制

为核心，继续对公司董事、高级管理人员履职情况，公司股东大会、董事会运行

情况及公司日常经营等方面进行监督，督促公司进一步完善法人治理结构，促进

公司治理水平持续提升。通过召开监事会工作会议及列席公司股东大会、董事会

会议，及时掌握公司重大决策事项和决策程序的合法性和合规性，努力维护公司

及全体股东的合法权益。同时继续加强自身学习，通过参加监管机构及公司组织

的相关培训，不断丰富专业知识，提升业务水平，依照法律法规和公司章程的规

定，认真履行职责，更好地发挥监事会的监督职能。

特此报告。

宁波均胜电子股份有限公司监事会

2018年 4月 27日

	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK14
	OLE_LINK15